
Lunes, 1 de julio de 2019
30586

NÚMERO 125

  II AUTORIDADES Y PERSONAL

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2019, de la Secretaría General de 
Educación, por la que se hacen públicas las relaciones de candidatos/as 
seleccionados/as y se procede al nombramiento de directores/as y 
directores/as provisionales, según el procedimiento de selección y 
nombramiento de directores y directoras de los centros públicos no 
universitarios de la Comunidad Autónoma de Extremadura, convocados por 
Orden de 5 de abril de 2019. (2019061712)

Por Orden de 5 de abril de 2019 (DOE n.º 71, de 11 de abril) se convocó el procedimiento de 
selección y nombramiento de directores y directoras de los centros docentes públicos no 
universitarios de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con el artículo sexto, apartado decimotercero, de la citada orden, las Dele-
gaciones Provinciales de Badajoz y Cáceres elevan al Secretario General de Educación 
propuesta única de participantes seleccionados, uno por centro, con indicación, en su caso, 
de exención total o parcial de la realización del programa de formación inicial, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo octavo de la orden de convocatoria.

Vistas las mencionadas propuestas de las Delegaciones Provinciales, procede hacer pública la 
citada relación de candidatos/as y nombrar directores/as a aquellos aspirantes seleccionados 
que estén exentos de efectuar el programa de formación inicial en su totalidad y nombrar 
directores/as provisionales a todos los que deban superar dicho programa.

Por todo lo anteriormente expuesto y en ejercicio de las facultades legalmente atribuidas, el 
Secretario General de Educación,

R E S U E L V E :

Primero. Ordenar la publicidad de la relación de candidatos/as seleccionados/as para la reali-
zación del programa de formación inicial, así como la relación de los/las que están exentos/
as total o parcialmente del mismo, según el procedimiento de selección y nombramiento de 
directores y directoras de los centros públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma 
de Extremadura, convocados por Orden de 5 de abril de 2019.

En los anexos I y II de la presente resolución aparecen las relaciones de candidatos/as 
correspondientes a las Delegaciones Provinciales de Badajoz y Cáceres, respectivamente, de 
acuerdo con las propuestas de las Delegaciones Provinciales. 



Lunes, 1 de julio de 2019
30587

NÚMERO 125

Segundo. Nombrar directores/as a los candidatos/as seleccionados/as que estén exentos/as 
de efectuar el programa de formación inicial en su totalidad y directores/as provisionales a 
los aspirantes seleccionados que deban superar el programa de formación inicial.

Todos estos nombramientos se efectuarán con efectos de 1 de julio de 2019.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente, recurso de reposición ante el Secretario General de Educación, en el plazo 
de un mes contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la publicación la 
presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

O bien podrá interponerse, en el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente a aquel 
en que tenga lugar la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadu-
ra, recurso contencioso–administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso–Administrativo de 
Mérida o el correspondiente a la circunscripción del domicilio del demandante a elección de 
éste. Todo ello, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro recurso 
que estimen procedente.

Mérida, 26 de junio de 2019.

  El Secretario General de Educación,

  RAFAEL RODRÍGUEZ DE LA CRUZ



Lunes, 1 de julio de 2019
30588

NÚMERO 125

A N E X O  I

BADAJOZ

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A
FORMACIÓN 

INICIAL

ACEUCHAL IES TIERRA DE BARROS PABLO CORCHOS CEREZO Fase Práctica

ALCONERA CRA EXTREMADURA
MANUELA MORENO 
BENÍTEZ Fase Práctica

ALMENDRALEJO CEIP ORTEGA Y GASSET
M.ª CARMEN GIL 
IGLESIAS Fase Práctica

BIENVENIDA
CEIP VIRGEN DE LOS 
MILAGROS

MARÍA MILAGROS 
MARINA ÁLVAREZ Fase Práctica

CAMPANARIO
CEIP NTRA. SRA DE 
PIEDRAESCRITA

 FERNANDO CABALLERO 
DÍAZ Fase Práctica

CAMPANARIO
IES BARTOLOMÉ J. 
GALLARDO

 FRANCISCO BLANCO 
JUÁREZ Fase Práctica

FREGENAL DE 
LA SIERRA

IES EUGENIO 
HERMOSO

MANUELA CANTONERO 
CHAMORRO Fase Práctica

HERRERA DEL 
DUQUE

CEIP FRAY JUAN DE 
HERRERA

ANA BELÉN MARCHENA 
CASCO Fase Práctica

JEREZ DE LOS 
CABALLEROS IES RAMÓN CARANDE

JOSÉ JUAN GONZÁLEZ 
GÓMEZ Fase Práctica

MONTIJO CEIP PADRE MANJÓN
JOSÉ ÁNGEL ALCALÁ 
DELGADO Fase Práctica



Lunes, 1 de julio de 2019
30589

NÚMERO 125

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A
FORMACIÓN 

INICIAL

MORERA, LA CEIP PÍO XII MANUELA NIETO MÉNDEZ Exenta

MONTIJO IES EXTREMADURA LUIS JEREZ TIENZA Fase Práctica

MONTIJO IES VEGAS BAJAS
JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ 
FERNÁNDEZ Fase Práctica

OLIVENZA IES PUENTE AJUDA
LUIS FRANCISCO 
SÁNCHEZ FERNÁNDEZ Exento

PUEBLA DE LA 
CALZADA CEIP CALZADA ROMANA

SUSANA CASTAÑO 
CASTAÑO Fase Práctica

SAN VICENTE 
DE ALCÁNTARA IES JOAQUÍN SAMA

MARÍA ASCENSIÓN 
MORRO LÓPEZ Fase Práctica

SANTA AMALIA IESO SIERRA LA MESTA JORGE CENTENO BLANCO Fase Práctica

ZARZA, LA
CEIP NTRA. SRA. DE 
LAS NIEVES PEDRO ESPINOSA GARCÍA Fase Práctica



Lunes, 1 de julio de 2019
30590

NÚMERO 125

A N E X O  I I

CÁCERES

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A
FORMACIÓN 

INICIAL

ARROYO DE LA 
LUZ

IES LUIS DE MORALES M.ª ÁNGELES MORENO DE 
LA PEÑA

Fase Práctica

CÁCERES CEIP CERVANTES M.ª MILAGROS 
CABALLERO CARRASCO

Fase Práctica

CÁCERES CEE PROA M.ª DEL PILAR CAÑAMERO 
SÁNCHEZ

Fase Práctica

CÁCERES CEIP PRÁCTICAS M.ª ANTONIA HERNÁNDEZ 
ROSADO

Fase Práctica

CÁCERES CEIP CASTRA CAECILIA M.ª JOSÉ MOLANO BRÍAS Exenta

CÁCERES CEIP RIBERA DEL 
MARCO

M.ª MONTAÑA DEL 
CORRAL CACHO

Fase Práctica

CÁCERES IES ÁGORA MARTÍN GARAY SERRANO Fase Práctica

CÁCERES CONSERVATORIO 
OFICIAL DE MÚSICA 
HERMANOS BERZOSA

ROSANA GARAY BENITO Fase Práctica

CÁCERES CEIP EXTREMADURA JOSÉ ANTONIO MARTÍN 
MARTÍN

Exento

CÁCERES CEIP MOCTEZUMA M.ª CONCEPCIÓN 
SALGADO MORENO

Exenta



Lunes, 1 de julio de 2019
30591

NÚMERO 125

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A
FORMACIÓN 

INICIAL

CAMPO LUGAR CRA LLANOS DE LA 
VEGA

ANTONIA GRIJOTA TEJEDA Fase Práctica

LOGROSÁN IES MARIO ROSO DE 
LUNA

MANUEL ROSO DÍAZ Fase Práctica

LOSAR DE LA 
VERA

CEIP FRANCISCO 
PARRA

NICANOR GUERRA PULIDO Fase Práctica

MIAJADAS IES GONZALO 
TORRENTE BALLESTER

M.ª DEL CARMEN 
OLIVENZA GARCÍA

Fase Práctica

MONTÁNCHEZ IES SIERRA DE 
MONTÁNCHEZ

JOSÉ LUIS GALEANO 
MARTÍNEZ

Exento

NAVALMORAL DE 
LA MATA

CEPA DE NAVALMORAL 
DE LA MATA

JOSÉ RAMÓN OVEJERO 
GARCÍA

Fase Práctica

NAVALMORAL DE 
LA MATA

IES ZURBARÁN ROBERTO CORREAS ABAD Fase Práctica

NAVALMORAL DE 
LA MATA

CEIP CAMPO 
ARAÑUELO

EDUARDO PARRA 
BALLESTERO

Fase Práctica

TRUJILLO IES TURGALIUM OLGA HOYAS PABLO Fase Práctica

ZARZA DE 
GRANADILLA

CRA AMBROZ M.ª TRINIDAD MORENO 
HERNÁNDEZ

Fase Práctica

VALVERDE DEL 
FRESNO

IESO VAL DE XÁLIMA M.ª ELSA GONZÁLEZ 
SÁNCHEZ

Fase Práctica


		2019-06-28T14:40:04+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




